
2022 年 3 月吉日 

お客様担当窓口各位 

お取引様担当窓口各位 

ダイオーポスタルケミカル株式会社 

営業本部 販売支援課 

 

社名変更に伴う諸手続きのご案内 

 

謹啓 早春の候、貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。  

さて、弊社は2022 年4 月1日付で会社合併に伴いダイオーポスタルケミカル株式会社（以

下、「ダイオーポスタルケミカル」といいます。）から、「ダイオーミウラ株式会社（以

下、「ダイオーミウラ」といいます。）」に社名が変更となります。 

つきましては、2022 年4 月1 日以降の取引上の実務に関しまして、下記の通りご案内さ

せていただきます。 

お客様、及び、お取引先様には大変お手数をお掛けいたしますが、何卒宜しくお願い申し

上げます。  

敬白  

 

記 

１．新社名・本社所在地及び新社長  

商号 ：ダイオーミウラ株式会社  

本社所在地 ：東京都墨田区千歳二丁目3番9号  

TEL：03-3632-1111（代表）  FAX：03-3632-3967（代表）  

 

代表取締役社長 松岡 正樹 

 

２．資本金 

       ３億１千万円 （変更なし） 

 

３．親会社 

       大王製紙株式会社 

 

４．契約書の取扱いについて  

① 2022年3月31日までに「ダイオーポスタルケミカル」の社名で締結させていただきま

した契約書に関しましては、2022年4月1日以降「ダイオーミウラ」に承継させていた

だきます。本契約書に記載されております「ダイオーポスタルケミカル」を、「ダイオ

ーミウラ」に読替えいただきますようお願い申し上げます。  



② 社名変更に伴い、契約書の再締結や覚書の締結等において、何らか対応が必要となって

くるお客様には、別途ご連絡の上ご対応をお願いさせていただく場合があります。 

 

５．各種書類の取扱いについて  

① 2022年3月31日までに「ダイオーポスタルケミカル」の社名で弊社から発行する、ま

たはお客様およびお取引先様より発行していただく各種書類（見積書、請求書、注文

書、受領書等）に関しては、「ダイオーミウラ」に承継されます。  

② 2022年4月1日以降の日付で弊社から発行する各種書類（見積書、請求書、注文書、受

領書等）は新社名「ダイオーミウラ」で発行させていただきます。  

③ 2022年4月1日以降の日付でお客様およびお取引様より発行していただく各種書類（見

積書、請求書、注文書、受領書等）は新社名「ダイオーミウラ」にてお願い申し上げま

す。  

 

６．その他、社名変更手続きを要する書類について  

印鑑届や入札関連書類など、その他、新社名「ダイオーミウラ」として手続きを要する書

類は、弊社宛にご送付くださるようお願い申し上げます。受領後すみやかに記入し、ご返

送いたします。 但し、3月中は「ダイオーミウラ」の社印の押印ができませんので、「ダ

イオーポスタルケミカル」の社印にて受領いただくか、4月1日以降までお待ちいただきま

すようお願いいたします。 

 

７．銀行口座について  

2022年4月1日の社名変更に伴い、銀行口座の口座名義も変更いたしますが、口座名義の

変更には、社名変更登記手続き後、約１ヵ月程度を要するため、名義変更完了は5月1日頃

になると見込まれます。 

4月1日以降名義変更完了まで及び変更完了後1ヶ月程度の期間のお振込みにつきまして

は、以下のどちらでも可能となります。  

・従来通りの口座名義「ダイオーポスタルケミカル」でのお振込み  

・新社名「ダイオーミウラ」の口座名義でのお振込み  

※上記いずれの名義でもお振込みできるよう事前に各銀行にて猶予期間手続きを行います

が、4月中は「ダイオーポスタルケミカル」、5月以降は「ダイオーミウラ」 が正式名義

となる予定です。出来るだけ早めの変更をお願いいたします。 

 

※ダイオーポスタルケミカルはラベルシステム事業の活動を継続し、各活動拠点は今までと変

更ありません。 

ラベルシステム営業本部所在地（大塚事務所）：東京都豊島区北大塚1-13-4 ｵｰｸ大塚ﾋﾞﾙ3F 

                    TEL：03-5980-1020   FAX：03-5980-1025    

   

【お問い合わせ先】 

    ダイオーポスタルケミカル株式会社 営業本部販売支援課  TEL：03-5980-1022 
 

以上 


